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Mé 31.01.2024

N& bazé t€ nenit 12 paragrafi 2, pika (d) dhe nenin 40 paragrafi 2, pika (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, neni 82 té Statutit t& Komunés s&é Mamushés , neni 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, né mbledhjen e mbajtur me datén 31.01.2024 pas shqyrtimit
t€ planit t€ punls Kuvendi i Komunés s& Mamushés, nxjerr kété:

Yendim
Pér miratimin e planit té punés té Kuvendit Komunal pér vitin 2024

I.  MIRATOHET: Plani i punés sé¢ Kuvendit pér vitin 2024

II.  Pjesé pérbérése té kétij vendimi &shté Plani i Punés s& Kuvendit per vitin 2024

III. ~ Vendimi shpallet 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé Pérgegjése
dhe 7 dité pas publikimit né wep fagen e Komunés sé Mamushés

I Dorézohet.
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01 Nr. {7 gZ /24

Mé 31.01.2024

N& bazé 1€ nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 pika (d), neni 40 paragrafi 1 dhe 2 pika (e) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, neni 82 i statutit té Komunés sé Mamushés né mbledhjen ¢ mbajtur me datén

31.01.2024 Kuvendi Komuna) miratoi kété:

Vendim

Pér Themelimin e Komisionit dhe Emérimin ¢ Anétaréve té Komisionit Pér Emérimin ¢ Rrugéve,
Shesheve dhe Lagjeve t&€ Komunés sé Mamushés

NENI 1

Me kété vendim themelohet Komisioni pér emérimin e Rrugéve, Shesheve dhe Lagjeve

NENI 2

Detyrat dhe pérgjegjésit ¢ Komisionit jané né pérputhje me Ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi, t€ shqyrtoj
kérkesat dhe propozimet qé do t& marré nga qytetarét pér emérimin Rrugéve, Shesheve dhe Lagjeve té

caktuara

NENI 3

Komisioni pér emérimin ¢ Rrugéve Shesheve dhe Lagjeve t& Komunés s¢ Mamushés do té keté kété

pérbérje.

3.1. Hatice Mazrek- Pérfagésuese nga Subjekti Politik KDTP
3.2. Fatma Morina- Pérfagésuese nga Subjekti Politik KATP
3.3 Erhan Mazrek- Pérfagésues nga Subjekti Politik- KATP
3.4. Halim Sadiku- Pérfaqésues nga Subjekti Politik- PDK
3.5 Esra Osi- Pérfagésuese nga DPUGK

3.6. Engin Tag- Pérfagésues nga DSHP

3.7 Giilhan Kriiezi - Prérfaqésues nga DAKRS

3.8 Sina Tag - Pérfagésues nga DPUGjK

3.9 Riistem Morina - Profesor



NENI 4
Nga mbledhja e paré anétarét e eméruar si né pikén 11 (€ kétij vendimi me shumicé votash do ta zgjedhin
Kryesuesin dhe Zévendés-kryesuesin ¢ grupit
NENI 5
Shérbimet administrativo-Teknike pér punén e Komisionit do H ofrojé¢ ndihmé Drejtoria Pér
Planifikim, Urbanizém dhe Gjeodezi Kadastér, si dhe Drejtorit té fjera gjegjése.

NENI 6
Mandati i anétaréve té Komisionit t& eméruar sipas pikés IIl t& kétij vendimi pérfundon me
pérfundimin e mandatit aktual té anétaréve t&€ Kuvendit, apo me ndonjé vendim tjetér té Kuvendit

té Komuneés.
NENI 7

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés, Kryesuesi i Komisionit de Drejtoria Pér
Planifikim, Urbanizém dhe Gjeodezi Kadastér
NENI 8
L. Vendimi shpallet 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t¢ Ministrisé Pérgegjése dhe 7
dité pas publikimit né wep fagen e Komunés s¢ Mamushés

o Zyrés sé Kryetarit

o Drejtorité Komunale
o Qyietarét

o Arkivit
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01Nr. 05 24

Daté: 02.04.2024

Mamushé

NE baz€ t€ nenit 43 paragrafi 43.1 lidhur me nenin 39 pika 8 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) lidhur me nenin 45 pika L té
Statutit t¢ Komunés s¢ Mamushés té datés 01.12.2008, Regullore Mbi Punén e Kuvendit t&
Komunés s€ Mamushés

VENDIM
Pér Ndalimin e Pagés Bazé prej 30% sé Késhilltaréve Komunal

I
Zyra e Kuvendit Komunal té¢ Komunés s¢ Mamushés ka thirrur seancén e zakonshme me té cilin
ftesén t€ cilén e kemi dérguar me datén 21.03.2024 pér t€ mbajtur seancé té rregullt me daté
28.03.2024, né€ keét€ seancé né bazuar né listén e prezencén ka munguar njé nga késhilltarét
Komunal.

II
Gjaté seancés s€ mbajtur me datén me datén 28.03.2024 ka munguar dhe se mungesén e tij€ nuk e
ka arsyetuar né bazé t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, gjegjésisht neni 39 nen
paragrafi 39.8, ku anétarét e Kuvendit Komunal detyrohen t& marrin pjesé né té gjithat mbledhjet
e Kuvendit, t€ thirrur né€ ményré t€ duhur né komisione né té cilét jané anétar, pérveg rasteve kur
ekziston arsye té justifikueshme pér mungesén e tyre.

I
Késhilltari Komunal i cili ka munguar gjaté seancés sé cekur né nenin I dhe II t& kétij vendimi:
1. Cevdet Ozdilmen-Anétaré i Kuvendit Komunal, ndalesé 30% nga paga bazé né shumén prej
174.90€, ndalesa béhet pér muajin prill 2024.
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur ka t& drejté ankesé né afat prej 7 ditésh
tek Komisioni pér Ankesa dhe Parashtrese prané Komunés sé Mamushés.

Njoftohen:

Zyra e Kryetarit
Thesar-MFPT
Arkivi

medin Morina /)
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Daté: 25.04.2024

Mamushé

N€ bazé t€ nenit 43 paragrafi 43.1 lidhur me nenin 39 pika 8 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) lidhur me nenin 45 pika L té
Statutit t¢ Komunés sé Mamushés t€ datés 01.12.2008, Regullore Mbi Punén e Kuvendit té
Komunés sé¢ Mamushés

VENDIM
Pér Ndalimin e Pagés Bazé prej 30% sé Késhilltaréve Komunal

I
Zyra e Kuvendit Komunal t&¢ Komunés s& Mamushés ka thirrur seancén e zakonshme me té cilin
ftesén té cilén e kemi dérguar me datén 18.04.2024 pér té€ mbajtur seancé té rregullt me daté
25.04.2024, né kété seancé né bazuar né listén e prezencén ka munguar njé nga késhilltarét
Komunal.

II
Gjaté seancés sé mbajtur me datén me datén 25.04.2024 ka munguar dhe se mungesén e tijé nuk e
ka arsyetuar né bazé té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr. 03/L-040, gjegjésisht neni 39 nen
paragrafi 39.8, ku anétarét e Kuvendit Komunal detyrohen t€ marrin pjesé né t& gjithat mbledhjet
e Kuvendit, té thirrur né ményré t& duhur né komisione né t& cilét jan€ anétar, pérveg rasteve kur
ekziston arsye té justifikueshme pér mungesén e tyre.

I
Késhilltari Komunal i cili ka munguar gjaté seancés sé cekur né nenin I dhe 1T t& kétij vendimi:
1. Haci Tag-Anétaré i Kuvendit Komunal, ndalesé 30% nga paga bazé n€ shumén prej 174.90€,
ndalesa béhet pér muajin maj 2024.
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur ka té drejté ankesé né afat prej 7 ditésh
tek Komisioni pér Ankesa dhe Parashtrese prané Komunés sé Mamushés.

Njoftohen:
Zyra e Kryetarit
Thesar-MFPT
Arkivi
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01 Nr. (2% -24
Me 20.052024
Mamushé

N& bazé t& nenit 53 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves,
lidhur me nenin 12 paragrafi 2 pika 2.1 t&¢ Udhézimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020 pér procedurén e
Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t€ Pérhershme dhe Komiteteve t€ Tjera né Komuné,
nenit 65 dhe 67 t& Statuit t& Komunés s¢ Mamushés e datés 01.12. 2008,

VENDIM
Neni 1

Znj. Albiona Sadiku Kokollari me nr. personal 117419124 e zgjedhur me vendim 01-03-22 e datés 27.01.2022
si Kryesuese e Komitetit pér Komunitete né Kuvendin Komunal Mamushé, ndérsa me daté 23.05.2024 ka
paragitur doréheqgjen e saj pér shaké arsyeve personale.

Neni 2
Bazuar né Udhézimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020 pér procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe
Kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve t& Tjera né Komuné neni 12 paragrafi 2 pika 2.1 e
njéjtés i pérfundon mandati me me doréheqjen.

Neni 3

OBLIGOHET- Zyra e personelit qé t& njéjtén ka nxjeré nga lista e pagave, menjéheré pas nénshkrimit t& kétij
vendimi.

Njoftohen
1. Palét

- 2. Thesari.
3. MAPL
4. ARKIVI
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01 Nr2F /24
Me 30.05.2024
Mamushé

Duke u bazuar né nenin 12 pika 12.2 shkronja d), nenit 40 paragrafi 40.2 shkronjén c) t& Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit Nr. 03L/048 pér Menaxhmin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésit, nenit 6 dhe paragrafit 7 t€ nenit 9 t€ Ligjit Nr.08/L-260 mbi ndarjet buxhetore
pér buxhetin e Republikés s€ Kosovés pér vitin 2024, Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit
Lokal dhe nenit 44.1 té Statutit té Komunés sé Mamushé, t€ daiés 01.12.2008, Kuvendi i
Komunés s€ Mamushés né seancén e rregullt t& mbajtur me daté 30.05.2024, mori kété:

VENDIM

pér rritjen e buxhetit nga tejkalimi i planit té t€ hyrave vetanake pér vitin 2023, dhe
bartjen né vitin 2024

Neni 1
Aprovohet e kérkesa e Kryetarit t&¢ Komunés mbi miratimin e rritjés sé planit buxhetor té t&
hyrave vetanake pér vitin 2023 dhe bartjén e tyre né vitin 2024 né shumén prej 7,359.44€,

Neni 2
Tejkalimi i t€ hyrave vetanake né shumén 7,359.44€ t& buxhetohet si né vijim:

2.1 Né kategorin e shpenzimeve komunale-Drejtoria e Administratés (16314), shuma 7,359.44€.
2.2 Blloku kodues 22/626/16314/14/00000/0133, shuma 7,359.44€.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit dhe pér zbatimin e kétijé vendimi
autorizohet Zyra e Kryetarit pérmes Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa/ZKF,

Arsyetim: Mjetet ¢ bartura nga fondi burmor (22), né kategorin ekonomike té shpenzimeve
komunale né shumén prej 7,359.44€, do té pérdoren pér mbulimin e obligimeve t& pashlyera t&
energjisé elektrike dhe pér shérbimet e mbeturinave.

Me kété vendim njoftohén:
1. Zyra e Kryetarit t&€ Komunés
2. MAPL
3. Departamenti i Buxhetit Komunal - MFPT
4, Arkiv
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01 Nr. 4 fi 124
M 28.06.2024

Né bazé t& nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 pika (d), lidhur me nenin 17 pikat (a, ¢, € dhe s) dhe neni 40
paragrafi 40.2 t& Ligjit 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, mbgshtetur me dispozitat € Ligjit Pér
Planifikim Hapésinor, Nenin 44, 45 dhe 46 t& Statutit t€ Komunés Mamushés 001/2008 Dt.
01.12.2008, Kérkesén e Parashtruar nga MASHT, pér sigurimin € Lokacioneve pér ndértimin €
gerdhes me nr. 01-1495 Dt. 17.05.2024, Kuvendi Komunal né Senacén ¢ Mbajtur me datén
18.06.2024 mori kéte:

VENDIM

Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit té Cerdhes né Komunén e Mamushés
Neni 1

Miratohet Kérkesa € Parashtruar nga MASHT, pér caktimin e Lokacionit pér ndértimin e objektit
t& cerdhes né Komunén € Mamushés, né ngastrén kadastrale P-73213054-01834-0, bazuar né
certifikatén € pronésis€ € nxjerré nga Njésia Kadastrale prané Komunés s€ Mamushés e njéjta
sshté Proné Shogérore.

Neni 2

Lokacioni si n& nenin 1 t& kétij vendimi caktohet duke u mbéshtetur né Kérkesén e Parashtruar
nga MASHT, pér sigurimin € Lokacioneve p&r ndértimin e gerdhes me nr. 01-1495 Dt
17.05.2024.

Neni 3

Kompetente per zbatimin e kétij vendimi &shté Drejtoria € Arsimit Kulturés Rinisé dhe Sportit
dhe Drejtoria per Planifikim, Urbanizeém, Gjeodezi dhe Kadastér.
Neni 4

Ky vendim hyné né fuqi me Miratimin € Kuvendit Komunal, Shqyrtimit t€ Ligjshmérisé nga and
e MAPL, dhe pas publikimit né Wep fagen € Komunés sé Mamushés.

Njoftohen;
Zyrae Kryetarit
DKA

DPUGJK
MAPL

ARKIVI




Republika e Kosovés — Kosova Cumhurl_yg;a_tl
Republika Kosova — Republic of Kosov:

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mam\us ¢
Opstina Mamusa — Municipality Of "

IKIS =

OlI. Nr. !2; -24

ME 28.06.2024

Mamushé

NE& bazé€ t& dispozitave t& Ligjit pér Menaxhimin e Finacave Publike dhe
Vetéqeverisjen Lokale nenit 40. al2. pika b), nenit 18.4 t& Statutit t& K

Mamushé

NE mbledhjen e mbajtur mé datén 28.06.2024, Kuvendi i Komunés sé M
Buxhetore pér vitet 2025 — 2027, sipas Q

s bije kété:

VENDIM

Miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Neni 1

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesét: Kryetari i Komunés, Asambleja Komunale dhe Drejtorit pérkatese.

Pérgjegjesit Nr.03/L-048 neni 20, Ligjit pér
omunés s€ Mamushés, Kuvendi i Komunés sé

amushés, ka aprovuar Kornizén Afatmesme
arkores Buxhetore nr. 2025/01 dhe propozimeve nga ekzekutivi.

Plani 2024 Vierésimi 2025 Vierésimi 2026 Vierésimi 2027 Diferenca 2025/2024
A B C D B
Stafi 214 214 214 214
Kategoria ekonomike (10+21) E=B-A
Total 2,565.143.00 2,718,408.00 2,848.528.00 2,981,788.00 153,265.00
Pagat dhe shtesat 1,529.347.00 1,671,577.00 1,676,296.00 1,681,227.00 142.230.00
Mallrat dhe shérbimet 344,976.00 374,604.00 380,000.00 384,000.00 29.628.00
Shpenzimet komunale 24,000.00 30,000.00 32,000.00 32,000.00 6,000.00
Subvencionet dhe transferet 88,000.00 91,000.00 95,000.00 103,000.00 3.000.00
Shpenzimet Kapitale 578.820.00 551.227.00 665.232.00 781,561.00 27.593.00
Grantet/Burimi Viti 2024 aktual | Viti 2025 QB1/2025_| Viti 2026 QB1/2025 | Viti 2027 QB1/2025 | Diferenca 202572034
Granti i
Pérgjithéshém 1,486,658.00 1,596.398.00 1,682,144.00 1,769,453.00 102,740.00
Granti pér Arsim 584,580.00 655,418.00 675.080.00 695,333.00 70,838.00
Granti pér Shéndetési 422.352.00 367,810.00 385,318.00 403,659.00 54.542.00
T& Hyrat Vetariake 71,552.00 98.,782.00 105,986.00 113,343.00 27,230.00
Total: 2,565,142.00 2,718,408.00 2,848,528.00 2,981,788.00 153,266.00
Neni 2

Me kété v

Ky vendim hyné né fuqi né ditén e miratimit t& tij né Asamblen Komunale.

endim njoftohen:

Zyra e Kryetarit t¢ Komunés

T& gjitha drejtorit

Departamenti i Buxhetit Komunal — MFPT

Arkivi
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01 Nr. _l 5.-'24
Me 31.07.2024
Mamushé

NE bazé t€ nenit 12 pika 12.2 alinea d dhe nenit 17 & Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr. 03/L-040,
LMFPP Nr. 03/L-048, sipas LIGJI NR. 08/L-260 Pér Buxhetin e Republiksés s& Kosovés pér vitin 2024

dhe nenit 44.1 (€ Stawtit &2 Komunés sé Mamushg, t€ daiés 01.12.2008, Kuvendi i Komunés s& Mamushés
bie kété:

VENDIM
Transfer nga kategoria ekonomike investime kapitale n€ kategoriné ekonomike investime kapitale
Neni |
Aprovohet kérkesa Kryetarit & Komunés pér transfer (& mjeleve nga kategoria ekonomike nga kategoria
ekonomike investime kapitale né kategoriné ekonomike investime kapitale né shumén prej 22,035.00€,

Neni 2
Nga nén-programi Shérbimet e shéndeiésise primare (73850), fondi (10), kodi funksional (0721), nga
kategoria ekonomike investime kapitale (30), projekti “Autovetur pér QKMF Mamushe”, kodi i projektit
(55059) - shuma prej 7,035.00€ (& transferohet:
Nga nén-programi Shérbimet kulturore (85014), fondi (21), kodi funksional (0820), nga kateporia

ekonomike investime kapitale (30), projekti “Ngnitja e Lapidarit per Deshmore Mamushe”, kodi i projektit
(52285) - shuma prej 15,000.00€ (& transferohet:

Neni 3
Né nén-programin Bujgésia (47014), fondi (10), kodi funksional (0421), nga kategoria ekonomike
investime kapitale (30), projekti “Rregullimi dhe infrastruktura percjcllese e rrugeve fushore bujqesore-
Leska-Nistra™, kodi i projektit (54685) - shuma prej 7,035.00€,
NE nén-programin Bujgésia (47014), fondi (21), kodi funksional (0421), nga kategoria ekonomike
investime kapitale (30), projekti “Rregullimi dhe infrastruktura percjellese e rrugeve fushore bujgesore-
Leska-Nistra”, kodi i projektit (54685) - shuma prej 15,000.00€.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:

1. MFPT - Depanamenti i Buxhetit Komunal
2. Te gjitha drejtorit
3. Arkivi




s Repui & KosovisKosova Eutitivs 2 2 ;
Repubika Kusova-Republic of Keiovo g

B
A ]

Iy Lo 1Yy ke~
' Mamuga Belediyesi-Komana @ Mamushes \: -« /7‘
}

(a3t Mamuia-Huncipality of Mamusd o

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushé iDL
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa—

KUVENDI KOMUNAL
01Nr. 44 14
MG 31.07.2024

Né bazé (€ nenit 12 paragrafi 12.2 pika (d), neni 14 pargarfi 14.1 lidhur me 17
pikat (a, c, ¢ dhe s) neni 40 paragrafi 40.2 Ligji pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040,
lidhur me dispozitat e Ligjit pér Planifikim Hapésinor, Statutit t€¢ Komunés sé Mamushés,
kérkesés sé Parashtruar nga MASHT, pér sigurimin e lokacioneve pér ¢erdhe me nr. 01-
1495 e datés 17.05.2024, Planin Zhvillimor Komunal 2014-2023 01.Nr.-027-14,
vértetimi urbanistik me numér t€ protokollit 06 Nr.46-24 e datés 31.07.2024 nga
Drejtoria pér Planifikim, Urbanizém Gjeodezi dhe Kadastér prané Komunés sé
Mamushés Kuvendi Komunal né seancén € mbajtur me datén 31.07.2024 mori kété;

VENDIM
Caktimin e Lokacionit pér ndértimin e objektit té€ Cerdhes né Komunén ¢ Mamusheés,

Neni 1
Miratohet kérkesa e parashtruar nga MASHT pér caktimin e Lokacionit pér ndértimin e
objektit t&€ Cerdhes né Komunén e Mamushés.

. Neni 2

Lokacioni nga neni 1 i kétij vendimi gjendet né kuadér t€ Planit Zhvillimor Urban i
miratuar me Vendim té€ KK Mamushé me 01-nr027-14. daté 31.07.2024, parcela
Kadastrale me nr. t€ ngastérn kadastrale P-73213054-01834-0 me sipérfage prej nga
5146 si parcele e térésishme, e cila bazuar n€ certifikatén t€ nxjerr nga Njésia Kadastrale
prané Komunés s¢ Mamushés ¢ njéjta del t€ jeté né pronési Pasuria Shogérore Shkolla
Fillore.

Lokacioni si n€ nenin 1 té kétij vendimi caktohet duke u mbéshtetur né Kérkesén nga
MASHT me nr. nr. 01-1495 e datés 17.05.2024, Certifikata € Pronés dhe kopjen e planit.

Neni 3
Pjesé pérbérés t&€ kétij vendimi jané skicat e lokacionit té cekur né pikén Il te Kétij
vendimi dhe ekstrakti nga Plani Zhvillimor Urban.

Neni 4

Kompetente pér zbatimin e kétij vendimi €shté Drejtoria € Arsimit Kulturés Rinise dhe
Sportit dhe Drejtoria pér Planifikim, Urbanizém dhe Gjeodezi Kadastér.

Neni 5

Ky vendim hvné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén ¢ protokollit t& MATT -és dhe
pu \ rjuly are né wep-fagen ¢ omunés sé Mamus!



ARSYETIM

NE bazé té Kérkesés nga MASHT me nr. nr. 01-1495 e datés 17.05.2024, me t€ cilén
kané kérkuar caktimin e lokacionit me qéllim t€ ndértimit té g¢erdhes pér Komunén e
Mamushés, Drejtoria e Arsimit ka zhvilluar takim me Drejtoria pér Planifikim,
Urbanizém dhe Gjeodezi Kadastér, drejtoria pérkatése né bazé té kérkesés sé lartcekur ka
identifikuar lokacionin pér ndértimin e gerdhes e cila gjendet né kuadér té Planit
Zhvillimor i miratuar me vendim té KK Mamushé 01.Nr.027-14 daté 31.07.2014 (Parcelé
e propozuar pér nderimin ¢ Institucionit shkollor sipas Planit Zhvillimor Urban, shtrihet
né zonén e destinuar pér Arsim me sipérfaqe prej nga 5146 si parcele e térésishme, e cila
bazuar né certifikatén té nxjerr nga Njésia Kadastrale prané Komunés sé Mamushés e
njéjta del té jeté né pronési Pasuria Shoqérore Shkolla Fillore.

Bazuar n€ Gjendjen faktike konstatojmé se né kuadér € parcelés nuk ka objekt ekzistues,
dhe éshté e pérshtatshme pér ndértimin e Cerdhes. Harmonizimi i planeve ndérmjet veti
do t& béhet gjaté procesit t€ hartimit t& planeve hapésinore si¢ &shté Plani Zhvillimor
Komunal dhe Plani Zhvillimor Urban.

Zyrés sé Kryetarit
Drejtorité Kadastrit
Drejtorisé Arsimit
MAPL

Arkivit
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Opstina Mamu3$a — Municipality Of Mamirss
KUVENDI KOMUNAL '
01-Nr__4S “ <G

Me daté 31.07.2024

NEé baze t€ nenit 53 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés, lidhur me nenin 8 dhe 9 paragrafi 1 pika 2 té Udhézimit Administrativ (MPL)
Nr.05/2020 pér procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve 1€ Pérhershme

dhe Komiteteve té Tjera né Komuné, nenit 65 dhe 67 té Statuit té Komunés sé Mamushés e datés
01.12. 2008,

VENDIM
Zgjedhja e Anétarit té ri té Komitetit pér Komunitete
I

~ z. Halim Sadiku Anétar i Kuvendit Komunal né Komunén e Mamushés nga subjekti politik PDK
zgjedhet anétar i ri Komitetit pér Komunitete né Komunén e Mamushés

It

Bazuar né Ligjin pér vetéqeverisje lokale nr.03/1-040, udhézimit administrativ (MPL) nr.05/2020
pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve té pérhershme dhe
komiteteve té tjera né komuné, Komiteti pér Komunitete pérfshiné radhét e veta me shumicé e
thjesht nga anétaret ¢ Kuvendit Komunal.

IIT

(Cdo Komunitet g€ jeton né Komuné pérfagésohet nga sé paku njé pérfaqésues né Komunitetin pér
Komunitete.

IV

Komiteti pér Komunitete éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e pérputhshmérisé sé autoriteteve
Komunale me Ligjin né zbatim dhe pér shqyrtimin e t€ gjitha politikave Komunale, praktikave dhe
aktiviteteve pér tu siguruar se t& drejtat dhe interesat e Komuniteteve respekiohen né plotésisht.

Vv

Pér ekzekutimin e kétij vendimi kujdeset, Kryesuesi i Kuvendit dhe Zyra e Personelit né Komunén e
Mamushés,

Arsyetim

znj. Albijona Sadiku Kryesuese e Komitetit pér Komunitete né Komunén e Mamushés me daté
23.05.2024 ka dhéné doréheqje nga kjo pozité pér arsye t€ migrimit jashté shtetit , andaj né bazé
1€ Udhézimi Administrativ (MAPL) nr. 05/2020 pér Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe
Kompetencat e Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve Tjera né Komuné andaj né bazé té nenit
12 paragrafi 2 pila 2.2 né bazé 1€ doréheqjes me nr t€ protokolit 02-38-24 t& datés 23.05.2024



béhet zgjedhja e anétarit 1€ ri dhe rjedhimisht Kuvendi Komunal pas propozimit té¢ Komunitetit
shgiptar bazuar né nenin 8 pargarfi 2 t¢ udhézimit administrativ (mpl) nr.05/2020 pér procedurén
e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve té pérhershme dhe komiteteve, si anétar té
ri t& Komiteti pér Komunitete ka Poropozuar z. Halim Sadikun anétar nga Komuniteti shqiptar qé
té jet€ anétar i Komitetit..

Té njofiohen ;
Zyra e Kryetarit
Zyra e Personelit
Arkivi
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti Farin/Dl. s
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamu3a — Municipality Of Mamusa

01Nr. /b n4

Mé 30.08.2024
N& bazé t& nenit 12 paragrafi 2 shkronja C, neni 17 dhe neni 40 pika 2 Shkronja a, t& Ligjit Nr.03/L-040
Pér Vetéqeverisje Lokale, t& Ligjit Pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049 si dhe nenit 18
paragrafi 1 pika 7, nenit 23 Paragrafi 23.1 Pika ¢) neni 45 Paragrafi 45.1 Pika g) dhe neni 63
Paragrafi 63.2, Statutit t&¢ Komunés s¢ Mamushés 01.12.2008, Rregulloren e Punés sé Kuvendit
t€ Komunés, Kuvendi Komunal me daté 30.08.2024 mori kété

VENDIM
Pér Ndryshim dhe plotésim té Rregullores 01.Nr. 024/22 e datés 27.12.2022 Pér Taksa, Tarifa,

Ngarkesa Administrative dhe Shérbimeve t& tjera Komunale.
Neni 1

Miratohet plotésim ndryshimi i Rregullores 01.Nr. 024/22 e datés 27.12.2022 Pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa Administrative dhe Shérbimeve t& tjera Komunale, ashtu qé si n& vijim.

Neni 2

Neni 8 i Rregullores O1.Nr. 024/22 e datss 27.12.2022 Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa
Administrative dhe Shérbimeve t& tjera Komunale, ndryshohet dhe plotésohet sipas Udhé&zimit
Administrativ (QRK) Nr. 04/2024 pér Tarifat dhe Produktet e Shérbimet Kadastrale Gjeodezike
dhe Regjistrimet t& Pronave.
Neni 3

Béhet Plotésim Ndryshimi i Nenit 16 largohet pika 16.1.1 dhe 16.1.2, dhe shtohen pikat si né
plotésimin e Rregullores 01.Nr.024/22 e datés 27.12.2022 Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa
Administrative dhe Shérbimeve t& tjera Komunale

I Dorézohet.
e ZYRES SE KRYETARIT
e MAPL
e ARKIVI

e Arkivit

-



Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti \
Republika Kosova — Republic of Kosovo D1, v

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
OpStina Mamusa — Municipality Of Mamusa

Kuvendi Komunal
Ol Nr. -24
Datg: 02.08 . Loy
Mamushé
NE bazé € nenit 43 paragrafi 43.1 lidhur me nenin 39 Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale, (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr.28/2008) lidhur me
nenin 45 pika t& Statutit t¢ Komunés s& Mamushés té datés 01 -12.2008, Rregulloren Mbi
Punén e Kuvendit t&¢ Komunés sg Mamushés

VENDIM
Pér Ndalimin e Pagés sé Késhilltarit Komunal

I
Zyra e Kuvendit Komunal t& Komunés «& Mamushés ka thirrur seancén e zakonshme me
t€ cilin ftesén & cilén e kemi dérguar pir & mbajtur seancé t& zakonshme me datén me
datén 30.08.2024, né kété seancé né bazuar né listén e prezencén ka munguar Kuvendari
Naser Morina.

II
Gjaté seancés s¢ mbajtur me datén 30.0(8.2024 ka munguar dhe se mungesén e tij/saj
nuk e kané arsyetuar né bazé (& Ligjit pir Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, gjegjésisht
neni 39 nen paragrafi 39.8, ku anétarét ¢ Kuvendit Komunal detyrohen t& marrin pjesé né
t€ gjithat mbledhijet e Kuvendit, t& thirrar né ményré € duhur né komisione né te cilét
jané anétar, pérveg rasteve kur ekziston arsye t€ justifikueshme per mungesén e tyre.

111
Késhilltari Komunal i cili kang munguar gjaté seancés sé cekur né nenin [ dhe II t& kétij
vendimi éshté:

3.1. Naser Morina anétar i Kuvendit Komunal, ndalesg prej 30% nga paga bazg, andaj i
béhet ndalesa né shumén prej 174.9€

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendirii pala e pa kénaqur ka té_drejte, ankesé né afat
prej 7 ditésh tek Komisioni pér I

Njoftohen
® Zyrae Kryetarit
e Thesari-MFPT 2 XY e Ji
e Naser Morina Nem?mvforina?
® Arkivi e v/

h
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhutiiyefi - Mo N

Republika Kosova — Republic of Kesovo -

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés

__Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

01. Nr.ﬂ -24

Mé 27.09.2024

Mamushé

N& bazé nenit 20 pika 3 t€ Ligjit Nr. 03/L-048, sipas nenit 40 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr, 03/L-040 dhe nenit 18 t€ Statutit té Komunés sé Mamushés, Kuvendii Komunés
s€ Mamushés bije kété: )

VENDIM
Miratimi i Planit té Buxhetit pér vitet 2025-2027

Neni 1

Né mbledhjén e mbajtur me daté 27.09.2024 Kuvendi i Komunés sé Mamushés, ka aprovuar
Planin e Buxhetit pér vitin 2025 sipas strukturés sé shpenzimeve dhe burimeve té
financimit si dhe vlerésimet sipas strukturés buxhetore dhe burimeve té€ financimit pér vitin
2026-2027 konform qarkorés buxhetore 01/2025 dhe qarkorés buxhetore 02/2025.

Neni 2

Pjesé e kéti) vendimi jané:
» Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale 2025-2027 (Gjuha Shgqipe,
Angleze dhe Sérbe) (PIP).
= Tabela 4.1 Plani 1 ndatjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin
2025-2027 (Gjuha Shqipe, Angleze dhe Sérbe) (BDMS).
= Tabela 4.3 Plani Afatmesém i té hyrave totale t€ buxhetit komunal pér vitet 2025-
2027 (Gjuha Shqipe, Angleze dhe Sérbe) (BDMS).
e Raporti i t&€ dhénave sipas kategorive ekonomike dhe nén-programeve pér vitet 2025-
2027 (BDMS).
PCF 2, Nén-programe (BDMS).
PCF 4 Raport Detajet (BDMS).
Indikatorét e pérformancés sipas programit buxhetor.
Buxhetimi i Pérgjegjéshém Gjinor (BPGJ).

Kuvendi Komunal-Mamushé




a) Burimet e Finacimit pér vitet 2025-2027

Burimet e Financimit sipas QB 01/2025 | Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 |
Granti i Pergjitheshem 1,596,398.00 1,682,144.00 1,769,453.00
Granti pér Arsim 655,418.00 675,080.00 695,333.00
Granti pér Shendetesi 367,810.00 385,318.00 403,659.00
Té Hyrat Vetanake 98,782.00 105,986.00 113,343.00
Total: 2,718,408.00 2,848,528.00 2,981,788.00
b) Struktura e shpenzimeve pér vitet 2025-2027
Strukura e shpenzimeve sipas QB 02/2025 Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
Numri i Stafit 206 206 206
Paga dhe Meditje 1,718,144.00 1,812,642.00 1,908,712.00
Mallra dhe Shérbime 374,604.00 382,096.00 389,738.00
Shpenzime Komunale 30,000.00 31.350.00 32.918.00
Subvencione& Transfere 91,000.00 95,550.00 103,194.00
Shpenzime Kapitale 504,660.00 526,889.00 547,226.00
Total: 2.718,408.00 2,848,527.00 2,981,788.00
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi né ditén e miratimit té tij& né Asamblen Komunale,

Me kété vendim njofiohet :

Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés
Té€ gjitha drejtorit

Arkivi

Departamenti i Buxhetit Komunal - MFPT

Kuvendi Komunal-Mamushé




Republika e Kosovés — Kosova Cumhm?yeti )
Republika Kosova — Republic of Kosogmv:;;_f

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés

Opstina Mamuga — Municipality Of Mamusa

KUVENDI KOMUNAL
OINr. 49 24

Daté: ¢¥.(© /2024
Mamushé

NE bazé t& nenit 43 paragrafi 43.1 lidhur me nenin 39 Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovs nr.28/2008) lidhur me
nenin 45 pika t& Statutit & Komunés sé Mamushgs té datés 01.12.2008, Rregulloren Mbj
Punén e Kuvendit t& Komunés s§ Mamushas

VENDIM
Pér Ndalimin e Pagés sé Késhilltarit Komunal

vendimi &shtg:

3.1. Naser Morina an&tar i Kuvendit Komunal, ndalesg prej 30% nga paga bazg, andaj i
béhet ndalesa né shumen prej 174.9€

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimj pala e pa kénaqur ka ts drejté ankesé n& afat
prej 7 ditésh tek Komisioni pér Ankesa dhe Parashtrese pran€ Komunés sg Mamushés,

Njoftohen
® Zyrae Kryetarit
® Thesari-MFPT

Z. Naser Morina
Arkivi
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KUVENDI KOMUNAL

01Nr. 22 124
Mé 3/ _t o 12024

Né baz€ t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika (d), neni 14 pargarfi 14.1 lidhur me 17
pikat (a, c, e dhe s) neni 40 paragrafi 40.2 Ligji pér Vet&qeverisje Lokale 03/L-040, Ligjit
Nr. 04/L-071 pér Sistemin e Adresave, si dhe Stautit t& Komunés s&¢ Mamushés

01/2008 e datés 01.12.2008, Kuvendi Komunal n& mbledhjen e mbajtur me datén
mori kété

VENDIM
Pér emérimin e rrugéve lokale t¢ Komuné&s sé¢ Mamushés

Neni 1
Miratohet Lista e propozuar nga Komisioni pér Adresimin e rrugéve lokale né Komunén
e Mamushés, nga Kuvendi Komanal i Komunés s& Mamushés.

Neni 2

Adresimet e rrugéve lokale t&¢ Komungs s& Mamushés t& cekura si n& pikén I t& K&tij
vendimi jané n€ pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 3

Kompetente pér zbatimin e kétij vendimi &sht& Drejtoria pér Planifikim, Urbaniz&m,
Gjeodezi dhe Kadastér.

Neni 4
Ky vendim hyné n& fuqi me Miratimin e Kuvendit Komunal, Shqyrtimit té Ligjshmérisé
nga ana e MAPL, dhe pas publikimit né Wep fagen e Komunés s& Mamushés.

Bashkangjitur mund ta gjeni edhe listén e emra t& miratuar nga Kuvendi Komunal
Mamushé.

KUVENDI KOMUNAL MAMUSHE

Zyra e Kryetarit
Drejtorité Kadastrit
MAPL

Arkivit




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamu$a — Municipality Of Mamusa

PLANLAMA, SEHIRLESME VE JEODEZi&KADASTRO MUDURLUGU
DREJTORJA PER PLANIFIKIM, URBANIZM DHE JEODEZI&KADASTER

Belediyemiz sinirlari igerisinde olugturulan yeni yollarin var olan yedek sokak isimleri
kullamimistir. Ancak bunlarin sayisinin az olmasindan yeni isimler olugturmak amaciyla
komisyon kurulmugtur. Komisyonun olugturdugu yeni sokak isimleri sunlardir:

Emrat zévend&sues ekzistues t& rrugéve jané pérdorur pér rrugét e reja t& krijuara brenda
kufijve t& komunés son&. Megjithat&, duke qen se numri i tyre ishte i ulét, u krijua nj& komision
pér krijimin e emrave t& rinj. Emrat e rinj t& rrugéve t& krijuara nga komisioni jan& si mé poshté:

Nr

1 Kurt

2 Yaz

3 Yeni Cami
4 Nege

5 Yaver

6 Karanfil
7 Hammeli
8 Celik

9 Giil

10 Manolya
11 Zambak
12 Cayir

13 Marangoz
14 Kirazhk
15 Gurbet
16 Lika

17 Visne

18 Salkim
19 Ciftlik
20 Huzur
21 Su




22 Emek

23 Hasret
24 Degirmen
25 Bereket
26 Cesme
27 Leylek

28 Mandira
29 Tan

30 Ay

31 Giines

32 Mehtap
33 Bahar

34 Torajda
35 Papatya
36 Tirnye

37 Begonvil
38 Mimeza
39 Dua

40 Yonca

41 Karincalik
42 Sigir Bogazt
43 ilim

44 Sevgi

45 Gokkusag
46 Zafer

47 Saray

48 Aycicefi
49 Baris

50 Tugra

51 Zile

52 Lavanta




Tr k] Republika e Kosovés - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushés
Opstina MamusSa — Municipality Of Mamusa

PLANLAMA, SEHIRLESME VE JEODEZI&KADASTRO MUDURLUGU
DREJTORJA PER PLANIFIKIM, URBANIZM DHE JEODEZI&KADASTER

Belediyemiz smirlan igerisinde olusturulan yeni yollarin var olan yedek sokak isimleri
kullanilmistir. Ancak bunlarin sayisinin az olmasindan yeni isimler olusturmak amaciyla
komisyon kurulmugtur. Komisyonun olugturdugu yeni sokak isimleri sunlardir:

Emrat z&vend&sues ekzistues t& rrugéve jan# pérdorur pér rrugét e reja té krijuara brenda
kufijve t&€ komunés soné. Megjithaté, duke qeng se numri i tyre ishte i ulét, u krijua njé komision
pér krijimin e emrave t& rinj. Emrat e rinj t€ rrugéve té krijuara nga komisioni jan& si mé poshté:

Nr

1 Kurt

2 Yaz

3 Yeni Cami
4 Nege

5 Yaver

6 Karanfil
7 Hanimeli
8 Celik

9 Gul

10 Manolya
11 Zambak
12 Cayir

13 Marangoz
14 Kirazhk
15 Gurbet
16 Lika

17 Visne

18 Salkim
19 Ciftlik

20 Huzur
21 Su




22 Emek

23 Hasret
24 Degirmen
25 Bereket
26 Cesme
27 Leylek

28 Mandira
29 Tan

30 Ay

31 Giines

32 Mehtap
33 Bahar

34 Torajda
35 Papatya
36 Tirnye

37 Begonvil
38 Mimoza
39 Dua

40 Yonca

41 Karincahk
42 Sigir Bogazl
43 llim

44 Sevgi

45 Gokkusagl
46 Zafer

47 Saray

48 Aygicedi
49 Banis

50 Tugra

51 Zile

52 Lavanta
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Republika Kosova — Republic of Kosovo
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Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushé&d
Opétina Mamusa — Municipality Of Mamusa

01 Nr. Z/l 124
Me 30.11.2024
Mamushé

NE bazé t€ nenit 12 pika 12.2 alinea d dhe nenit 17 1& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, LMFPP Nr. 03/L-048, sipas LIGJI NR. 08/L-260 Pér Buxhetin e Republiksés sé Kosovés

pér vitin 2024 dhe nenit 44.1 té Statutit t& Komunés sé Mamushé, t€ datés 01.12,2008, Kuvend; i
Komunés sé Mamushés bie kété:

VENDIM
Transfer nga kategoria ekonomike investime kapitale né kateporiné ekonomike investime
kapitale
Neni |
Aprovohet kérkesa Kryetarit t¢ Komunés pér transfer té mjeteve nga kategoria ekonomike nga

kategoria ekonomike investime kapitale né kategoriné ekonomike investime kapitale né shumén
prej 14,900.00€.

Nem 2

Nga nén-programi Shérbimet kulturore (85014), fondi (10), kodi funksional (0820), nga kategoria
ekonomike investime kapitale (30), projekti “Ndertimi i Shtepise se Kultures ne Mamushe”, kodi
i projektit (54780) - shuma prej 14,900.00€ (% e transferit pér kété program nga fondi burimor
10 &shté 14.9%), (& transferohet:

Neni 3
Né nén-programin Infrastruktura Rrugore (18014), fondi (10), kodi funksional (0451), né
kategorin ekonomike investime kapitale (30), projekti "Renovimi i asfaltimit, kanalizimit dhe
rrugeve me kubeza ne rruget Kisla-Cumuryet-Bahcelik-Huryet-Aster-Demirci dhe Kultur”, kodi
i projektit (55058) - shuma prej 14,900.00€.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi menjéher# nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njofiohen:

1. MFPT - Departamenti i Buxhetit Komunal
2. Te gjitha drejtorit
3. Arkivi
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01 Nrll /24
Me 29.11.2024
Mamushé

Né baz& t€ nenit 12 pika 12.2 alinea d dhe nenit 17 t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 0/L-
040, sipas Ligjit Pér Buxhetin e Republiksés sé Kosovés pér vitin 2024 Nr. 08/L-260, Ligjit pér
menaxhmin e financave publike dhe pérgjegjésit 03L/048 dhe nenit 44.1 t& Statutit t& Komunés
s€ Mamushé, té datés 01.12.2008, Kuvendi i Komunés sé Mamushés bie kété:

VENDIM
Rritja e planit buxhetor té té hyrave vetanake pér vitin 2024
Neni 1

Aprovohet e kérkesa e Kryetarit (¢ Komunés mbi miratimin e mritjés sé€ planit buxhetor té t&
hyrave vetanake pér vitin 2024,

Neni 2

Bazuar né nenin 1 t& kétijé vendimi lejohet rritja ¢ kufirit t& t& hyrave vetanake nga 71,552.00€
pér vitin fiskal 2024 né shumén prej 88,252.00¢.
Neni 3
3.1 Né kategorin e shpenzimeve kapitale-Infrastruktura Rrugore (18014), shuma 16,700.00€.
3.2 Blioku kodues 21/626/18014/30/55058/0451, projekti "Renovimi i asfaltimit, kanalizimit dhe

rrugeve me  kubeza ne rruget Kisla-Cumuryet-Bahcelik-Huryet-Asler-Demirci dhe Kultur” né
shumeén prej 16,700.00€,

Neni 4

Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit dhe pér zbatimin e kétijé vendimi
autorizohet Zyra e Kryetarit pérmes Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa-ZKF.

Me kété vendim njoftohén:
1. Zyra e Kryetarit t& Komunés
2. MAPL
3. Departamenti i Buxhetit Komunal - MFPT
4. Arkiv
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KUVENDI KOMUNAL
01Nr. 2% /24
Mé 23_4/ /2024

NEé bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika (d), Ligji Nr.-03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale Rregullore (QRK) nr:19/2024 Pér Procedurat e Perzgjedhjes dhe Emérimit té
Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképunétoréve Profesional,
Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore
dhe Aftésuese (IEAA) 1€ Arsimit Parauniversitar, si dhe Stautit t¢ Komungs sé Mamushés
01/2008 ¢ datés 01.12.2008, Kuvendi Komunal né mbledhjen e mbajtur me datén
29.11.2024 mori kété

VENDIM
Pér formimin e Komisionit Pérzgjedhés

Neni 1
Formohet Komisioni pérzgjedhés pér intervistimin dhe vlerésimin e kandidatéve qe kané

konkurruar né pozitat ¢ Drejtoréve té Institucioneve Edukativo Arsimore gé jané né
vartesi 1€ Komunés s€¢ Mamushés né kété pérbérje:

1.1 Erol Morina- DKA (Kryesues)
1.2 Nazmi Morina- Késhill I Prinérve

Vézhgues
1.1 Suna Morina- Prind
1.2 Buyar Mazrek Mésimdhénés

Pjesé pérbérese e kiéij komisioni do t€ jeté edhe njé anétar I caktuar nga MASHT.
Neni 2

Detyré ¢ kétij Komisioni pérzgjedhés éshté qé 1& béjé intervistimin dhe vlerésimin e
kandidatéve t€ cilét kané konkurruar né Konkursin pér pozita Drejtor dhe né bazé té
pikéve té fituara, bén ranglistén e kandidatéve mé t& suksesshém dhe ia propozon
Kryetarit t& Komunés pér emérimin né pozitén Drejtor té shkollés sipas Konkursit

Neni 3
Kompetente pér zbatimin e kétij vendimi &shté Kryetari i Komunés né bashképunim me
Drejtoring e Arsimit.

Neni 4
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KUVENDI KOMUNAL
01 Nr. 124
Mé {4 /2024

NE baz€ t€ nenit 12 paragrafi 12.2 pika (d) Ligji Nr.03/L-040 Pér Vetégeverisje
Lokale, neni 5 paragrafi 1.2, nénparagrafi 1.1.2, neni 10 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1,
neni 11, 15 dhe neni 26 i Ligjit 04/1-174, Pé&r Planifikim Hapésinor, lidhur me nenin 5 1
Udhézimit Administrativ MMPH-nr. 11/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér
hartimin, zbatimin dhe monitorimin e planit zhvillimor Komunal, si dhe Stautit t&
Komunés s¢ Mamushés 01/2008 e datés 01.12.2008, Kuvendi Komunal né mbledhjen ¢
mbajtur me datén 29.11.2024 mori kété

VENDIM
Pér Hartimin ¢ Planit Zhvillimor té Komunés 2025-2035

Neni 1
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me két€ vendim fillon hartimi i Planit Zhvillimor Komunaé 2025-2035 t&¢ Komunés sé
Mamushés.

Neni 2

Pérkufizim i dokumentit t€ planifikimit hapésinor

Me két€ vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor, plani zhvillimor
komunal né harmoni me ligjin, si plan strategjik multi sektorial i cili pércakton caqc.
afatgjata t& zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor. Plani zhvillimor i Komunés duhet
t€ pérfshijé planin pér zhvillimin e zonave pér periudhén (10) vjegare.

Neni 3
Qéllimi i hartimit
Me keété vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor, Plani Zhvillimor
Komunal ng¢ harmoni me Ligjin si Plan Strategjik multi-sektorial i cili pércakton caget
afatgjate t& zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor. Plani zhvillimor i Komunés duhet
t€ pérfshijé planin pér zhvillimin e zonave pér periudhén (10) vjecare.

Neni 4
Kufiri i Territorit

Komuna e Mamushés pérbéhet vetém nga njé zoné kadastrale me sipérfage prej 10.94
km2.

Neni 5
Subjekti pérgjegjcs pér hartimin c planit
Rariés i hartimit & Planit Hlimor Komunal ¢éshié scktori Kompetent Komunal pér
iliim Hap@sinor Dic lantfikim izém, Gjeodezi ¢he Kadastér.
o6

Mjeten nizmat ¢ chém, p@r hartimie © planit



Mjetet pér pérgatitjen e dokumentit t€ planifikimit hapésinor sigurohet nga buxheti i
komunés s€ Mamushés. Drejtoria pér Planifikim, Urbanizém, Gjeodezi dhe Kadastér,
koordinon procesin € hartimit t€ Planit Zhvillimor Komunal me Drejtorité té tjera.

Neni 7
Afati i hartimit
Né€ baz€ t€ nenit 1 té kétij vendimi, bartésit pérgjegjés pér hartimin e dokumentit té
planifikimit hapésinor &shté i obliguar qé né afat prej 24 muajsh nga data e hyrjes né fuqi
1€ kétij vendimi ta pérpiloj dokumentin e planifikimit hapésinor.

Neni 8
Konsultimet publike
Projekti i Planit Zhvillimor Komunal, para finalizimit 1& tij, duhet té vihet né konsultim
publik dhe né shqyrtim publik. Paraqitja ¢ planit zhvillimor komunal pér shqyrtim publik
dhe koha e dorézimit té shqyrtimeve dhe komenteve do € shpallet pérmes shpalljeve
publike.
Neni 9
Afati i vlefshm@érisé
Ky dokument do t€ hartohet pér njé periudhé 10 vjegare nga 2025 deri 2035

Neni 10
Gjuhé zyrtare
Sipas nenit 1 t€ kétij vendimi, Plani zhvillimor komunaé duhet té jeté né gjuhé zyrtare té
komunés dhe mé sé€ paku 3 kopje 1€ shtypura dhe t€ vulosura né origjinal.

Neni 11

Programi
Vendimi hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit 1€ Ministrisé sé
Administrimit t€ pushtetit lokal dhe 7 dité pas publikimit né wep fage t& Komunés sé
Mamushés, sipas kushteve t€ parapara né nenet 81 dhe 82 té LVL-és.

KUVENDI KOMUNAL MAMUSHE

Zyra e Kryetarit
Drejtorité Kadastrit
MAPL

Arkioit
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01-Nr 25 2%
Me daté 23 .4/ 2024

Né baze t€ nenit 53 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyriare e Republikés
s€ Kosovés, lidhur me nenin 8 dhe 9 paragrafi 1 pika 2 té Udhézimit Administrativ (MPL)
Nr.05/2020 pér procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve té Pérhershme
dhe Komiteteve té Tjera né Komuné, nenit 65 dhe 67 té Statuit t¢ Komunés sé Mamushés e datés
01.12. 2008,

1] L]

VENDIM
Zgicdhja e Anétarit té ri té Komitetit pér Komunitete
I

znj. Adisa Sadiku nga Komuna e Mamushés, zgjidhet anétare e re né Komitetin pér Komunitete né
Komunén ¢ Mamushés

11

Bazuar né Ligjin pér veléqeverisje lokale nr.03/1-040, udhézimit administrativ (MPL) nr.05/2020
pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve & pérhershme dhe
komiteteve (€ tjera né komuné, Komiteti pér Komunitete pérfshiné radhét e veta me shumicé e
thjesht nga anétaret e Kuvendit Komunal.

1

Cdo Komunitet g€ jeton né Komur & pérfagésohet nga sé paku njé pérfaqésues né Komuniteti 1 pér
Komunitete.

v
Komiteti pér Komunitete €shté pérgjegjés pér shqyrtimin e pérputhshmérisé sé autoriteteve
Komunale me Ligjin né zbatim dhe pér shqyrtimin e té gjitha politikave Komunale, praktikave dhe
aktiviteteve pér tu siguruar se 1€ drejtat dhe interesat e Komuniteteve respektohen né plotésisht.

AY
Me kété vendim shfugizohet vendimi 01Nr.15-24 e datés 30.07.2024
VI

Pér ekzekutimin e kétij vendimi kujdeset, Kryesuesi i Kuvendit dhe Zyra e Personelit né Komunén e
Mamushés.

Té& njoftohen :
Zyra e Kryetarit
Zyra e Personelit
Arkivi
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01-Nr /F 2%
Me daté 2/ 212.2024

Né bazé t& nenit 53 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés, lidhur me Ligjin Nr.08/L-260 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2024,
nenit 53 t& Ligji Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative nenit 44.1 Statuti i Komunés s&
Mamushés 01.12.2008, Kuvendi i Komunés s&¢ Mamushés merr kété:

VENDIM
Anulim i vendimit me numér té Protokollit 01.Nr.21/24 e datés 29.11.2024

Neni 1
ANULOHET- Vendimi me numér t& Protokollit 01.Nr.21/24 ¢ datés 30.11.2024, Transfer nga kategoria
ekonomike investimeve kapitale né kategoring ekonomike investime kapitale marré n& Kuvendin Komunal
t€ Mamushés.

Neni 2
Ky vendim anulohet dhe si i till& nuk do t& krijon pasoja juridike.

Neni 3
Vendimi hyné né fuqi 15 dits pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& Ministriss s€ Administrimit
t€ pushtetit lokal dhe 7 dité pas publikimit né wep fage t& Komunés s& Mamushés, sipas kushteve
t¢ parapara né nenet 81 dhe 82 t& LVL-&s.

ARSYETIM

Kuvendi Komunal né Mamushé né mbledhjen e mbajtur me datén 30.11.2024 mori vendim me numér t&
Protokollit 01.Nr.21/24 e datés 30.11.2024 pér Transfer nga kategoria ekonomike investimeve kapitale ng
kategoriné ekonomike investime kapitale, gjaté kohés pér deri sa &shté marré Ky vendim projekti i destinuar
nga nén-programi (85014), fondi 10 kodi funksional (0820), nga kategoria ekonomike investime kapitale
(30), projekti Ndértimi i Shtépisé s& Kulturés né Mamushés kodi i projektit (54780) shuma prej 14,900.00€
(% transferit pér kété program nga fondi burimor 10 &sht& 14.0%, e q€ &shté kérkuar qé t& transferohet né,
nén-programin Infrastrukturé Rrugore (18014, fondi (10), Kodi funksional (0451), né kategoring
ekonomike investime kapitale (30), projekti Renovimi i asfaltimit, kanalizimi dhe rrugéve me kubéza né
rrugét Kisla-Cumuriyet-Bahace]ik-Huryet—Asket-Demirci dhe Kultur, Kodi i projektit (55058) shuma prej
14,900.00 €.

Ky vendim éshté marré pasi q& projekti i Ndértimi i Shtépisé sé Kulturss né Mamushés, ka qené né shqyrtim
n€ OSHP dhe pér arsye qé mjetet t& mos shkojné né suficit, kemi kérkuar q€ kéto mjete té transferohen né
kategori tjetér ekonomike, por pas marrjes s€ vendimit 01.Nr.21/24, kemi pranuar léndén nga OSHP pér
vazhdimin e procedurave t& Ndértimit t& Shtépisé s&¢ Kulturés né Mamushés.



Andaj, duke marré parasysh se &shté lejuar zhvillimi i procedurave pér Ndértimin e Shtépisé sé Kulturés né
Mamushés, nuk duhet q€ t&€ mjetet t€ transferohen si¢ &éshté cekur né vendimin 01.Nr.21/24 e datés
29.11.2024.

Té& njoftohen :
Zyra e Kryetarit
MAPL

Thesari

Arkivi




